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　白老町共同募金委員会では、道内の共同募金委員
会として初めてオリジナルステッカーを制作してお
り、今年度も新たに制作しました。今回は2023年
のピンバッジデザインをもとにしたステッカーで、
100円以上の募金をしていただいた方に1枚お渡しし
ております。社協窓口や町内イベントで配布してお
りますので、ご協力よろしくお願いします！

オリジナルステッカー第２弾 好評頒布中‼



　認知症高齢者、知的障がい者・精神障がい者の方の中で、判断能
力が必ずしも十分ではない方との契約に基づき、社会福祉協議会が、
①福祉サービス等の利用のお手伝い ②日常的な金銭管理のお手伝い
③書類等の預かりサービスを行う事業です。

①定期的（月に２回程度）に生活費やお小遣いを届ける。
②公共料金や病院代を支払う手続きをする。
③コミュニケーションを通じて相談や要望を聞く。 　等

日常生活自立支援事業の生活支援員
ご応募、お待ちしております。募集

　当会では北海道社会福祉協議会が実施する「日常生活自立支援事業」を受託しています。現在
当会では日常生活自立支援事業で高齢者や障がいのある方の日常生活を支える生活支援員を募集
中です。興味のある方はお気軽に下記連絡先までお問合せ下さい。

《令和５年度白老町社会福祉協議会決算報告》
（単位：円）

拠点区分 サービス区分 収　入 支　出 差　引

地域福祉
事業拠点

区分

法人運営事業 49,450,028 49,481,227 △ 31,199

ボランティアセンター事業 546,080 419,949 126,131

受託事業 19,816,820 19,806,540 10,280

在宅福祉
事業拠点

区分

通所介護事業 67,899,250 66,358,455 1,540,795

訪問介護事業 14,772,232 15,018,781 △ 246,549

居宅介護事業 3,845,090 3,718,048 127,042

福祉移送サービス事業 1,143,657 1,178,394 △ 34,737

居宅介護支援事業 19,237,069 18,640,346 596,723

合　　　　　　計 176,710,226 174,621,740 2,088,486

※詳細につきましては、社協窓口または、社協ホームページに掲載しております。

天然温泉
大浴場

メニューから
選べる昼食

理学療法士による
機能訓練

人工炭酸泉
足湯

白老高齢者複合施設 白老町東町２丁目４-１２（０１４４）８２-２２００

日常生活
自立支援事業とは？

生活支援員は
どんな事をするの？
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家族などの集い 福祉施設見学会

２０２４年８月２４日(土)

白老町認知症の人と家族などの会 白老町認知症の人と家族などの会案内 案内

〈日　時〉令和６年８月８日(木)１１時～１４時
〈場　所〉いきいき４・６ 交流センター
〈内　容〉午前 ビデオ学習会（誰でも参加可）
　　　　　　「認知症行方不明者年間1万8000人、
　　　　　　　その実情と対策」
　　　　　午後 懇談会（介護者・福祉関係者）
〈講　師〉白老町社会福祉協議会 庭山 了
　　　　　(社会福祉士、北海道ケアラー支援地域
　　　　　アドバイザー）

〈場　所〉特別養護老人ホーム寿幸園
　　　　　（白老町東町４－６－８）
〈日　時〉令和６年７月１２日(金)
　　　　　１１時～１２時
〈対　象〉どなたでも参加できます
〈参加費〉無料
〈内　容〉施設見学・質疑応答
〈〆　切〉７月８日(月)

　福祉施設ってどんなところ？お金はいくらか
かるの？すぐに入れるの？などなど、実際に見
て、施設職員に色々聞いてみませんか？

監督講演会
「認知症の母が
　命懸けで教えてくれたこと」

開　場　１２：３０～
上映会　１３：３０～１５：１５
講演会　１５：３０～１６：５０
場　所　白老中央公民館 講堂
料　金　無料（事前申し込みも不要です。直接会
　　　　　　　場へお越しください。）

主管：白老町ケアマネジャー連絡協議会
主催：白老町社会福祉協議会、白老町認知症の
　　　人と家族などの会、ヘルム３・９
後援：白老町、白老町教育委員会、白老町高齢
　　　者クラブ連合会、白老町認知症グループ
　　　ホーム連絡会

©2022「ぼけますから、よろしくお願いします。～おかえり お母さん～」製作委員会

映画上映会＆監督講演会

ぼけますから、よろしくお願いします。
～おかえり お母さん～

福祉セミナー
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ふれあいサロン通信
　ふれあいサロンは、地域の高齢者一人一人が主役となって自分たちで作る「集
いの場」です。閉じこもり防止や健康づくり、参加者同士の見守りにつながります。
地域の情報共有や困りごとの早期発見の場になることも。実際にサロンのお話を
させていただくと、「白老町で活動してるサロンはどんなことをやってるの？」
と聞かれるのですが、茶話会で最近の出来事を話すサロンもあれば…、体操と歌
謡曲の合唱を行うサロンもあったり…、ふまねっと運動や手芸を行うサロンなど

“集いの場”について

　白老町社会福祉協議
会では、下記の通り一
般社団法人室蘭建設業
協会からの歳末義援金
の 助 成 先 を 募 集 し ま
す。皆様からの応募を
お待ちしております。

金　　額：63,000 円（寄付額により変動します）
対　　象：下記に該当する団体
　　　　　①地域福祉活動に貢献している団体、施設等
　　　　　②先駆的な取り組みを行っている団体、施設等
　　　　　※応募多数の場合は審査して助成先を決定いたします。
申込期限：令和６年９月末日まで
申込方法：白老町社協へお電話ください

など、色々なサロンが町内で活動されております。白老町では、“５名以上集まっていて、半数以上が
６５歳以上”・“原則月１回”、１時間以上活動している会をサロンとして支援しています。「話を聞いて
みたい！」という方は、喜納 ( きのう 82-6306) まで。ご連絡、お待ちしております！

歳末義援金助成先を募集します！

べこもち作り みんなで体操 野外での茶話会

お気軽に
お声がけください！

（4） 令和６年７月１日　第165号 https://shiraoi-syakyo.com/ほほえみ

お問合せ先　白老町社会福祉協議会　平日8時30分～17時まで　☎82－6306お問合せ先　白老町社会福祉協議会　平日8時30分～17時まで　☎82－6306



吉岡喜代子（竹浦：毛布等）、伊藤幸子（社台：杖）
㈲丸千仙田商店（社台：4,487円）、セイコーマート白老公園通店（栄町：6,982円）

竹浦長寿会、ひょっとこ踊り白老愛好会、社会福祉法人ホープフロンティア、萩野大町３区町内会、天理教竹浦分教会、酒井洋、半澤日出代、
日東あけぼの会、㈲道新おぎの販売所、萩野大町１区町内会、アヨロ温泉、天理教北正徳分教会、川辺正次

高橋睦（虎杖浜）、西村レイ子（日の出町）、村上博之（竹浦）

《皆様方の温かい善意に感謝申し上げます》

ペットボトルキャップ・リングプル・使用済み切手など
愛の小箱募金
物品預託

リサイクル預託

令和６年４月１日から令和６年５月３１日まで（順不同・敬称略） 

一般寄付 伊藤幸子（社台）、高齢者クラブ萩友会、ボランティアグループ四ツ葉会
弔慰寄付

ホームヘルパー
(訪問介護員)

ケアマネジャー

　　　　  月額 153,200 円～195,200 円  年 1 回昇給実績あり 
　　　　　賞与年２回、交通費、介護福祉士手当規程による支給あり
　　　　  8:30～17:15      -勤　務-   週５日(月曜～金曜)
　　　　  普通運転免許・初任者研修(ヘルパー２級)以上
　　　　  パート勤務も募集しておりますのでお気軽にご連絡下さい。

　　　　  月額 202,200 円～218,200 円  年 1 回昇給実績あり 
　　　　　賞与年２回、交通費、ケアマネジャー手当規程による支給あり
　　　　  8:30～17:15      -勤　務-   週５日(月曜～金曜・祝日除く)
　　　　  介護支援専門員・普通運転免許

随時採用しておりますので、お気軽にお問合せ下さい。職 員 募 集

－その他－

－勤務－

－勤務－

－給与－

－給与－

－時間－

－時間－

－資格－

－資格－

リサイクル物品回収募集

　社会福祉協議会では、ペットボトルキャップ・リ
ングプル・ベルマーク・学用品・使用済み切手・書
き損じハガキ等のリサイクル物品を回収していま
す。いきいき４♡６内の社会福祉協議会に回収ボッ
クスを設置していますので、回収へのご協力をお願
いいたします。また、外に出るのが難しい方は下記
お問い合わせ先までご連絡ください。

編 集 後 記

　萩野生活館で行われたどんぐりカフェにお邪
魔しました。よもぎもちを作って食べる会だっ
たんですが、高齢者だけじゃなく、障がい者施
設や町内会から沢山の人が来ていて素敵な会で
したね。参加者の皆さんとのお話に夢中になっ
てお餅を食べ忘れてしまったことが唯一の心残
りです。社会福祉協議会でも楽しいイベントを
企画していこうと思いますので、アイディアが
ある人は社協の喜納までご連絡ください。( 喜納 )
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発行・お問合せ先
☎82－6306（平日8時30分～17時）

社会福祉法人　白老町社会福祉協議会
〒059-0904　白老郡白老町東町4丁目6番7号

令和５年度会員会費・賛助会費・共同募金・歳末たすけあい募金町内会一覧

《７月１日より会員会費の受付を致します。令和６年度もご協力よろしくお願い致します。》

皆様のご支援並びにご協力、誠に有難うございます。職員一同心より感謝申し上げます。
ご協力戴きました会費・募金は町内の地域福祉活動の為に有効に活用致します。

町 内 会 名 歳末募金共同募金賛助会費会員会費 町 内 会 名 歳末募金共同募金賛助会費会員会費
社台第１町内会
社台第２町内会
社台第３町内会
白老大町第１
白老大町第３
白老大町第４
白老大町第５
白老大町第７
白老大町第８
白老大町第９
白老大町第１０
白老東町第１
白老東町第２
白老東町第３
白老日の出第１
白老日の出第２
白老日の出第３
白老高砂・大町
白老高砂２丁目
白老浜町第３
白老高砂第１
白老本町
白老本町第２
白老町栄町第１
白老町栄町第２
白老町栄町第３
白老末広町第１
白老末広町第２
白老末広町第３
白老末広町第４
白老若草
白老川沿
白老緑丘第１
白老緑丘第２
白老緑町３区
白老美園第１
白老美園第２
白老美園第３
白老美園第４
白老美園第５
白老美園第６
サンコーポラス自治会
石山１区
石山２区
石山青葉
萩野大町１区
萩野大町２区
萩野大町３区
萩野大町４区
萩野大町５区

14,600
18,000
16,400
17,400
9,600
11,200
19,400
9,800
5,400
7,600
4,400
7,600
24,000
18,000
30,000
13,000
16,800
10,600
12,000
4,800
20,600
14,400
5,400
20,800
19,400
30,000
28,600
44,200
8,800
2,800
17,400
10,000
42,000
17,800
5,400
16,000
10,200
20,000
13,600
14,200
8,200
10,000
2,000
1,400
7,600
4,800
6,000

0
3,600
10,600

0
0

40,200
0
0

5,000
10,000
9,500

0
1,000

0
8,000

0
9,000

0
1,000
33,000

0
3,000

0
0
0

10,000
8,000
6,000

0
14,000
21,300

0
0

8,400
0

1,000
12,000
16,000
3,000

0
0
0
0
0
0
0
0

6,000
0
0
0
0
0

32,000
30,000
41,000
43,500
24,000
16,200
10,000
24,500
13,500
19,000
10,000
19,000
40,000
45,000
25,000
20,000
20,000
15,900
20,000

0
20,000
10,000
13,500
20,600
15,000
1,500
30,000
14,500
6,050

0
8,400
10,000
5,000
4,200
11,000
3,000
5,000
3,000
13,000

0
3,000
10,000
2,000
1,000
15,200
4,500
15,000
8,800
10,000
25,000

10,000
20,000
16,400
17,400
12,600
10,400
10,000
9,800
5,400
7,600
5,000
7,600
24,000
18,000
20,000
10,000
15,000
10,800
11,000

0
20,000

0
3,000
20,600
15,000

0
20,000
20,285
4,400

0
8,400
10,000
1,000
5,400
4,400

0
5,000
3,000
13,000
13,000
8,200
10,000

0
1,000
7,000
8,400
6,000
8,800
3,600
10,000

萩野前浜１区
萩野前浜２区
萩野前浜３区
萩野石山
認可地縁団体石山萩の里
石山新生
東萩野
石山港
萩野昭和区
萩野朝霧区
萩野旭
萩野緑泉郷
瑞穂区
北吉原本町１区
北吉原本町２区
北吉原本町３区
北吉原本町４区
北吉原本町５区
北吉原本町６区
北吉原本町７区
北吉原本町８区
北吉原日本製紙社宅自治会
北吉原あけぼの
北吉原緑泉郷１区
北吉原緑泉郷２区
北吉原いずみ
北吉原ゆうかり
北吉原バーデン
萩野太平洋団地
竹浦本通
竹浦中央第１
竹浦中央第２
竹浦栄区
竹浦緑
竹浦日の出
竹浦飛生
竹浦浜竹浦
竹浦幌内東
竹浦幌内西
竹浦ふれあい
竹浦クラウン
虎杖浜第１
虎杖浜第２
虎杖浜第３
虎杖浜第５
虎杖浜第６
虎杖浜第８
虎杖浜臨海
その他企業・個人
町内会・企業・個人

9,400
5,400
13,400
13,400
20,600
28,000
10,400
9,400
34,000
44,600
5,000
28,600
2,400
6,200
7,000
6,000
7,000
10,000
9,800
5,000
28,000
7,600
29,200
13,200
8,000
15,000

0
12,400
14,000
6,800
19,000
12,800
13,000
7,400
6,200
5,000
10,800
10,000
10,000
13,800
28,800
39,000
22,000
19,000
15,400
12,000
4,400
4,000

0
1,348,800

3,000
3,000

0
2,000

0
0

10,000
0

20,000
0

3,000
0
0
0
0

9,000
10,000

0
0
0
0
0

46,200
3,000

0
0
0
0
0

4,000
0
0

16,000
0
0
0

5,000
5,000
25,000
12,000
14,000

0
0
0
0
0

4,000
10,000
5,000

434,600

9,400
13,500

0
10,000
3,000
30,000
15,600
8,200
20,000
27,500
5,000
15,000
6,000
3,000
10,000
5,000
5,000
5,000
10,000
5,000
20,000
19,500
34,200
10,000
20,000
15,000
5,000

0
34,500
16,000
19,000
12,000
13,300
7,400
6,000
6,000
10,800
10,000
24,000
12,000
15,000
10,000
33,000
30,000
15,000
31,500
11,000
10,000

0
1,413,250

10,000
5,400
12,600
12,000
20,600
20,000
10,400
8,200
20,000
10,000
5,000
15,000
2,400
3,000
10,000
5,000
5,000
5,000
10,200
5,000
20,000
7,600
22,900
9,400
8,000
10,000

0
0
0

7,200
19,000
5,000
10,000
7,400
6,000
6,000
10,800
10,000
15,000
12,000
15,000
10,000
22,000
19,000

0
12,000
4,400
4,000

0
937,985
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