

ほほえみ

第165号
年4回発行

オリジナルステッカー第2弾 好評頒布中!!

白老町
赤い羽根
共同募金
オリジナル
ステッカー



1枚 100円~

ウポポイ PRキャラクター



トゥレットポん

白老町共同募金委員会では、道内の共同募金委員会として初めてオリジナルステッカーを制作しており、今年度も新たに制作しました。今回は2023年のピンバッジデザインをもとにしたステッカーで、100円以上の募金をしていただいた方に1枚お渡ししております。社協窓口や町内イベントで配布しておりますので、ご協力よろしくお願ひします！

【 注目の記事 】

2面…日常生活自立支援事業の支援員募集

3面…「ぼけますから、よろしくおねがいします。」上映案内

4面…歳末義援金助成先の募金

5面…寄付金・寄付物品報告

発行・編集 社会福祉法人白老町社会福祉協議会

〒059-0904 白老郡白老町東町4丁目6番7号いきいき4♡6内

TEL:0144-82-6306 FAX:0144-82-6308

社協だより「ほほえみ」は赤い羽根共同募金の助成金で発行されています。



募集

ご応募、お待ちしております。

日常生活自立支援事業の生活支援員

当会では北海道社会福祉協議会が実施する「日常生活自立支援事業」を受託しています。現在当会では日常生活自立支援事業で高齢者や障がいのある方の日常生活を支える生活支援員を募集中です。興味のある方はお気軽に下記連絡先までお問合せ下さい。

日常生活自立支援事業とは？

認知症高齢者、知的障がい者・精神障がい者の方の中で、判断能力が必ずしも十分ではない方との契約に基づき、社会福祉協議会が、①福祉サービス等の利用のお手伝い ②日常的な金銭管理のお手伝い ③書類等の預かりサービスを行う事業です。

生活支援員はどんな事をするの？

①定期的（月に2回程度）に生活費やお小遣いを届ける。 ②公共料金や病院代を支払う手続きをする。 ③コミュニケーションを通じて相談や要望を聞く。 等

《令和5年度白老町社会福祉協議会決算報告》

※詳細につきましては、社協窓口または、社協ホームページに掲載しております。（単位：円）

拠点区分	サービス区分	収入	支出	差引
地域福祉事業拠点区分	法人運営事業	49,450,028	49,481,227	△ 31,199
	ボランティアセンター事業	546,080	419,949	126,131
	受託事業	19,816,820	19,806,540	10,280
在宅福祉事業拠点区分	通所介護事業	67,899,250	66,358,455	1,540,795
	訪問介護事業	14,772,232	15,018,781	△ 246,549
	居宅介護事業	3,845,090	3,718,048	127,042
	福祉移送サービス事業	1,143,657	1,178,394	△ 34,737
	居宅介護支援事業	19,237,069	18,640,346	596,723
合計		176,710,226	174,621,740	2,088,486

ひまわり印刷株式会社

—白老店— 公式HPはこちら

住所 白老町高砂町1丁目1-64

☎ (0144) 82-6100

FAX (0144) 82-4200

冊子・封筒・ポスター・チラシ・パンフレット・伝票
クリアファイル・カレンダー・チケット・挨拶状・名刺

デイサービス **リハビリ東町**

健康を維持するために

天然温泉 理学療法士による大浴場 機能訓練

メニューから選べる昼食 人工炭酸泉足湯

白老高齢者複合施設 ☎(0144) 82-2200 白老町東町2丁目4-12

福祉セミナー

映画上映会&監督講演会

ぼけますから、よろしくお願ひします。
～おかえり お母さん～



2024年8月24日(土)

監督講演会

「認知症の母が
命懸けで教えてくれたこと」



開 場 12:30～

上映会 13:30～15:15

講演会 15:30～16:50

場 所 白老中央公民館 講堂

料 金 無料 (事前申し込みも不要です。直接会場へお越しください。)

主管：白老町ケアマネジャー連絡協議会

主催：白老町社会福祉協議会、白老町認知症の人と家族などの会、ヘルム3・9

後援：白老町、白老町教育委員会、白老町高齢者クラブ連合会、白老町認知症グループホーム連絡会

案内

白老町認知症の人と家族などの会
家族などの集い

〈日 時〉 令和6年8月8日(木) 11時～14時

〈場 所〉 いきいき4・6 交流センター

〈内 容〉 午前 ビデオ学習会 (誰でも参加可)

「認知症行方不明者年間1万8000人、
その実情と対策」

午後 懇談会 (介護者・福祉関係者)

〈講 師〉 白老町社会福祉協議会 庭山了

(社会福祉士、北海道ケアラー支援地域
アドバイザー)

案内

白老町認知症の人と家族などの会
福祉施設見学会

福祉施設ってどんなところ? お金はいくらかかるの? すぐに入れるの? などなど、実際に見て、施設職員に色々聞いてみませんか?

〈場 所〉 特別養護老人ホーム寿幸園
(白老町東町4-6-8)

〈日 時〉 令和6年7月12日(金)
11時～12時

〈対 象〉 どなたでも参加できます

〈参加費〉 無料

〈内 容〉 施設見学・質疑応答

〈メ 切〉 7月8日(月)

ふれあいサロン通信 “集いの場”について

ふれあいサロンは、地域の高齢者一人一人が主役となって自分たちで作る「集いの場」です。閉じこもり防止や健康づくり、参加者同士の見守りにつながります。地域の情報共有や困りごとの早期発見の場になることも。実際にサロンのお話をさせていただくと、「白老町で活動してるサロンはどんなことをやってるの?」と聞かれるのですが、茶話会で最近の出来事を話すサロンもあれば…、体操と歌謡曲の合唱を行うサロンもあったり…、ふまねっと運動や手芸を行うサロンなど、色々なサロンが町内で活動されております。白老町では、“5名以上集まっていて、半数以上が65歳以上”・“原則月1回”、1時間以上活動している会をサロンとして支援しています。「話を聞いてみたい!」という方は、喜納(きのう 82-6306)まで。ご連絡、お待ちしております!



お気軽に
お声がけください!



べこもち作り

みんなで体操

野外での茶話会

歳末義援金助成先を募集します!

白老町社会福祉協議会では、下記の通り一般社団法人室蘭建設業協会からの歳末義援金の助成先を募集します。皆様からの応募をお待ちしております。

金額：63,000円（寄付額により変動します）

対象：下記に該当する団体

- ①地域福祉活動に貢献している団体、施設等
 - ②先駆的な取り組みを行っている団体、施設等
- ※応募多数の場合は審査して助成先を決定いたします。

申込期限：令和6年9月末日まで

申込方法：白老町社協へお電話ください

暮らし、ステキに育てます。
HEARTFULL HUMANLIFE



株式会社 川田商会
株式会社 川田建設
株式会社 川田運輸
株式会社 川田産業



白老郡白老町字石山15
TEL.0144-83-6615
FAX.0144-83-6641

お車のこと、お気軽にご相談ください!

(有)サンオート
新田自工

営業時間：8時30分～17時30分（日曜日定休）
白老町高砂町2丁目1-5
TEL：0144-82-4805

《皆様方の温かい善意に感謝申し上げます》

令和6年4月1日から令和6年5月31日まで (順不同・敬称略)

- 弔慰寄付** 高橋睦 (虎杖浜)、西村レイ子 (日の出町)、村上博之 (竹浦)
- 一般寄付** 伊藤幸子 (社台)、高齢者クラブ萩友会、ボランティアグループ四ツ葉会
- 物品預託** 吉岡喜代子 (竹浦:毛布等)、伊藤幸子 (社台:杖)

愛の小箱募金 (有)丸千仙田商店 (社台:4,487円)、セイコーマート白老公園通店 (栄町:6,982円)

リサイクル預託 ペットボトルキャップ・リングプル・使用済み切手など

竹浦長寿会、ひよっとこ踊り白老愛好会、社会福祉法人ホープフロンティア、萩野大町3区町内会、天理教竹浦分教会、酒井洋、半澤日出代、日東あけぼの会、(有)道新おぎの販売所、萩野大町1区町内会、アヨロ温泉、天理教北正徳分教会、川辺正次

職員募集

随時採用しておりますので、お気軽にお問合せ下さい。

<p>ホームヘルパー (訪問介護員)</p>	<p>-給与- 月額 153,200 円～195,200 円 年 1 回昇給実績あり 賞与年 2 回、交通費、介護福祉士手当規程による支給あり</p> <p>-時間- 8:30～17:15 -勤務- 週 5 日(月曜～金曜)</p> <p>-資格- 普通運転免許・初任者研修(ヘルパー 2 級)以上</p> <p>-その他- パート勤務も募集しておりますのでお気軽にご連絡下さい。</p>
<p>ケアマネジャー</p>	<p>-給与- 月額 202,200 円～218,200 円 年 1 回昇給実績あり 賞与年 2 回、交通費、ケアマネジャー手当規程による支給あり</p> <p>-時間- 8:30～17:15 -勤務- 週 5 日(月曜～金曜・祝日除く)</p> <p>-資格- 介護支援専門員・普通運転免許</p>

募集

リサイクル物品回収

社会福祉協議会では、ペットボトルキャップ・リングプル・ベルマーク・学用品・使用済み切手・書き損じハガキ等のリサイクル物品を回収しています。いきいき4♡6内の社会福祉協議会に回収ボックスを設置していますので、回収へのご協力をお願いします。また、外に出るのが難しい方は下記お問い合わせ先までご連絡ください。

編集後記

萩野生活館で行われたどんぐりカフェにお邪魔しました。よもぎもちを作って食べる会だったんですが、高齢者だけじゃなく、障がい者施設や町内会から沢山の人が来ていて素敵な会でしたね。参加者の皆さんとお話になんて夢中になってお餅を食べ忘れてしまったことが唯一の心残りです。社会福祉協議会でも楽しいイベントを企画していこうと思いますので、アイデアがある人は社協の喜納までご連絡ください。(喜納)

地域での生活を
支えます

社会福祉法人 **優和会**



白老町字萩野310-112
TEL: 0144-83-4240
FAX: 0144-83-6640

只今、職員募集中!

株式会社 和歌

本社 / 北海道伊達市梅本町38番地

スパ・ステーション-WAKA TEL: 0142-23-3133

外商部 / 伊達 TEL: 0142-23-3134

白老 TEL: 0144-82-4355

令和5年度会員会費・賛助会費・共同募金・歳末たすけあい募金町内会一覧

皆様のご支援並びにご協力、誠に有難うございます。職員一同心より感謝申し上げます。
ご協力戴きました会費・募金は町内の地域福祉活動の為に有効に活用致します。

町内会名	会員会費	賛助会費	共同募金	歳末募金
社台第1町内会	14,600	0	32,000	10,000
社台第2町内会	18,000	0	30,000	20,000
社台第3町内会	16,400	40,200	41,000	16,400
白老大町第1	17,400	0	43,500	17,400
白老大町第3	9,600	0	24,000	12,600
白老大町第4	11,200	5,000	16,200	10,400
白老大町第5	19,400	10,000	10,000	10,000
白老大町第7	9,800	9,500	24,500	9,800
白老大町第8	5,400	0	13,500	5,400
白老大町第9	7,600	1,000	19,000	7,600
白老大町第10	4,400	0	10,000	5,000
白老東町第1	7,600	8,000	19,000	7,600
白老東町第2	24,000	0	40,000	24,000
白老東町第3	18,000	9,000	45,000	18,000
白老日の出第1	30,000	0	25,000	20,000
白老日の出第2	13,000	1,000	20,000	10,000
白老日の出第3	16,800	33,000	20,000	15,000
白老高砂・大町	10,600	0	15,900	10,800
白老高砂2丁目	12,000	3,000	20,000	11,000
白老浜町第3	4,800	0	0	0
白老高砂第1	20,600	0	20,000	20,000
白老本町	14,400	0	10,000	0
白老本町第2	5,400	10,000	13,500	3,000
白老町栄町第1	20,800	8,000	20,600	20,600
白老町栄町第2	19,400	6,000	15,000	15,000
白老町栄町第3	30,000	0	1,500	0
白老末広町第1	28,600	14,000	30,000	20,000
白老末広町第2	44,200	21,300	14,500	20,285
白老末広町第3	8,800	0	6,050	4,400
白老末広町第4	2,800	0	0	0
白老若草	17,400	8,400	8,400	8,400
白老川沿	10,000	0	10,000	10,000
白老緑丘第1	42,000	1,000	5,000	1,000
白老緑丘第2	17,800	12,000	4,200	5,400
白老緑町3区	5,400	16,000	11,000	4,400
白老美園第1	16,000	3,000	3,000	0
白老美園第2	10,200	0	5,000	5,000
白老美園第3	20,000	0	3,000	3,000
白老美園第4	13,600	0	13,000	13,000
白老美園第5	14,200	0	0	13,000
白老美園第6	8,200	0	3,000	8,200
サンコーボラス自治会	10,000	0	10,000	10,000
石山1区	2,000	0	2,000	0
石山2区	1,400	0	1,000	1,000
石山青葉	7,600	6,000	15,200	7,000
萩野大町1区	4,800	0	4,500	8,400
萩野大町2区	6,000	0	15,000	6,000
萩野大町3区	0	0	8,800	8,800
萩野大町4区	3,600	0	10,000	3,600
萩野大町5区	10,600	0	25,000	10,000

町内会名	会員会費	賛助会費	共同募金	歳末募金
萩野前浜1区	9,400	3,000	9,400	10,000
萩野前浜2区	5,400	3,000	13,500	5,400
萩野前浜3区	13,400	0	0	12,600
萩野石山	13,400	2,000	10,000	12,000
認可地縁団体石山萩の里	20,600	0	3,000	20,600
石山新生	28,000	0	30,000	20,000
東萩野	10,400	10,000	15,600	10,400
石山港	9,400	0	8,200	8,200
萩野昭和区	34,000	20,000	20,000	20,000
萩野朝霧区	44,600	0	27,500	10,000
萩野旭	5,000	3,000	5,000	5,000
萩野緑泉郷	28,600	0	15,000	15,000
瑞穂区	2,400	0	6,000	2,400
北吉原本町1区	6,200	0	3,000	3,000
北吉原本町2区	7,000	0	10,000	10,000
北吉原本町3区	6,000	9,000	5,000	5,000
北吉原本町4区	7,000	10,000	5,000	5,000
北吉原本町5区	10,000	0	5,000	5,000
北吉原本町6区	9,800	0	10,000	10,200
北吉原本町7区	5,000	0	5,000	5,000
北吉原本町8区	28,000	0	20,000	20,000
北吉原日本製紙社宅自治会	7,600	0	19,500	7,600
北吉原あけぼの	29,200	46,200	34,200	22,900
北吉原緑泉郷1区	13,200	3,000	10,000	9,400
北吉原緑泉郷2区	8,000	0	20,000	8,000
北吉原いずみ	15,000	0	15,000	10,000
北吉原ゆうかり	0	0	5,000	0
北吉原バーデン	12,400	0	0	0
萩野太平洋団地	14,000	0	34,500	0
竹浦本通	6,800	4,000	16,000	7,200
竹浦中央第1	19,000	0	19,000	19,000
竹浦中央第2	12,800	0	12,000	5,000
竹浦栄区	13,000	16,000	13,300	10,000
竹浦緑	7,400	0	7,400	7,400
竹浦日の出	6,200	0	6,000	6,000
竹浦飛生	5,000	0	6,000	6,000
竹浦浜竹浦	10,800	5,000	10,800	10,800
竹浦幌内東	10,000	5,000	10,000	10,000
竹浦幌内西	10,000	25,000	24,000	15,000
竹浦ふれあい	13,800	12,000	12,000	12,000
竹浦クラウン	28,800	14,000	15,000	15,000
虎杖浜第1	39,000	0	10,000	10,000
虎杖浜第2	22,000	0	33,000	22,000
虎杖浜第3	19,000	0	30,000	19,000
虎杖浜第5	15,400	0	15,000	0
虎杖浜第6	12,000	0	31,500	12,000
虎杖浜第8	4,400	4,000	11,000	4,400
虎杖浜臨海	4,000	10,000	10,000	4,000
その他企業・個人	0	5,000	0	0
町内会・企業・個人	1,348,800	434,600	1,413,250	937,985

《7月1日より会員会費の受付を致します。令和6年度もご協力よろしくお願い致します。》

発行・お問合せ先

☎82-6306 (平日8時30分~17時)

社会福祉法人 白老町社会福祉協議会

〒059-0904 白老郡白老町東町4丁目6番7号